In §. Sed aliud. 5 Docet Gratianus in presenti, differen-

tiam inter postulationem, & electionem, aiens quod clericus alterius diocesis non eligitur, sed postulatur; quam doctrinam nonnulli reprobant, ex eo, quia vel iste clericus diocesis est liber, ab alia cura Ecclesiæ, & tunc videtur dicendum posse eligi, quia nullibi id reperitur prohibitum, ut tenuit Glossa, verbo, aliam, in cap. Cum inter canonicos, 21. de electione; vel est obligatus alteri Ecclesiæ curatæ, & tunc licet non possit dimittere aliam Ecclesiam, sine proprii episcopi consensu, cap. Admonet, de renuntiati. cum multis ibidem. Tamen licitè potest eligi, iuxta textum expressum in dict. cap. Cum inter canonicos, ac per consequens postulari nequit iuxta regulam, quam in hac materia tradit Glossa in cap. ult. de postulat. pralat. prope fin. quod sicut postulandus non potest eligi, ita eligendus non potest postulari, quare in hoc reprobatur Gratianus à Turcremat. in presenti, num. 8.

6 Ut tamen Gratiani dictum defendatur, supponendum est, quod clericus alterius diocesis, dum in propria est idoneus, eligi non potest, ut expressè probatur in cap. Nullus, infra, 61. distinct. & constat ex autoritate Navarr. in miscell. 38. de orat. nu. 3. qui asserit, prætermittendum esse digniorem alterius diocesis, dum est dignus in propria, quod minimè esset dicendum, si clericus alterius diocesis, stante digno in propria, esset eligibilis; idq; efficaciter probant directè prohibentia verba dict. cap. Nullus. Nec obstat cap. Cum inter canonicos, de electione, propter quod Glossa ibi, verbo, aliam, contendit clericū alienæ diocesis esse eligibilem; & dict. cap. Nullus, procedere de honestate; nam respondetur, quod licet clericus alienæ diocesis eligibilis non sit, stante digno in propria; tamen dum à maiori, & seniori parte capituli eligitur extraneus, creditur non esse in propria idoneum, ita ut contrarium asserenti non credatur, nisi notorietas sit in contrarium, vel in continenti offerat probationem.

7 Cum igitur Prapofitus, de quo, in illo cap. Cum inter canonicos, esset electus à maiori, & saniori parte capituli, non fuit audita querela adversarij simpliciter asserentis, intra diocesim fuisse alium idoneum; & tanquam ex frivola

frivola causa appellatio rejicitur, ut inquit Pontifex. Ex quibus constat, non bene Glossam ubi supra, de honestate textum illum intellexisse, & melius dicendum electionem de extraneo, si constiterit esse idoneum in propria civitate, esse nullam; quidquid Turrecremat, & Archidiaconus in d. cap. Nullus, cum Innocentio in d. cap. Ne pro defectu, & in cap. Tua de his, quæ fiunt à Prælat. Hostiensis dictum reprobent, qui in cap. Ne pro defectu, de electione, tenuit quod Prælatum ad quæ ob negligentiam devolvitur potestas eligendi, teneatur eligere de propria diocesi, si est idoneus; aliàs cassetur electio, cuius dictum recipit Abb. in d. cap. Ne pro defectu, nu. 7.

8 Secundo dicendum, quod ille, qui est alligatus curæ alterius Ecclesiæ parochialis, potest ad aliam eligi, ut probat Turrecremat. in presenti, num. 8. Abb. in d. cap. ult. num. 6. & 8. quidquid Glossa in d. cap. ult. repugnet, contra quam est textus expressus in dict. cap. Cum inter canonicos, & in cap. Si Abbatem, de electione, lib. 6. cum multis alijs. Ratio autem, ut per Abbat. dicto num. 8. est, quia inter parochum, & Ecclesiam non datur matrimonium spirituale, quia non habet perfectum pastorale officium, nec vinculum perpetuum, quod est de substantia matrimonij; unde fit, quod licet episcopus non possit transire in religionem, sine consensu Pontificis, cap. Nisi cum pridem, vers. Rerum, de renuntiatione. Soto lib. 10. de iustitia, quest. 2. art. 4. Parochus vero potest sine consensu episcopi religionem profiteri, cap. Dua, 19. quest. 2. optimè D. Thom. 2. 2. quest. 184. art. 6. in corpore, ubi Caietan. latè materiam examinat.

9 His suppositis dictum Gratiani excusatur, fatemur quod ille est postulandus, qui eligi non potest; contēdimus tamen clericum alienæ diocesis non esse eligibilem, si idoneus datur in propria. Vnde fit consequens, quod clericus alterius diocesis non est postulandus, dum datur in propria idoneus; non sic, si fuerit clericus propriæ diocesis, alteri Ecclesiæ additus, quia hic eligi potest; nec de illis aliquod verbum Gratianus in presenti, quidquid Turrecremat. in presenti, num. 8. contrarium Gratiano imponat.

C A P. Episcopus. XI.

S V M M A R I V M.

1 Electio episcopi, quando competebat Capitulo, petebatur confirmatio à superiori.

2 Episcopus eligitur cum in consistorio præconizatur,

3 Episcopus confirmatur, quando facto processu de vita, & moribus expeditur cedula in consistorio.

4 Divus Ambrosius, an fuerit postulatus ab Imperatore?

IN textu, ibi, Decreti subscrip-
tionibus. Nota quod facta electione episcopi, capitulum scribit superiori, scilicet Metropolitanò, aut Primate, vel alteri, qui sit superior, quo deficiente scribit Papæ litteras sigillo Capituli, & singulorum munitas, & à Canonicis subscriptas, quæ litteræ decretum appellantur, in quo electio facta seriatim narretur, & confirmatio petatur sub forma tradita per Speculat. de electione, §. 1. vers. Celebrata igitur, & probat cap. Innovavit, & cap. Cui inter, de electione, quod tamen intelligo verum, quando ius eligendi episcopum Canonicis Cathedralis competeat, ut in cap. In Genesis, cap. Ecclesia, in 2. cap. Cumana, cap. Cum in veteri, cap. Congregato, & cap. Bonæ, in 2. de electione, cap. Cum Ecclesia, de causa possessionis, & proprietat. & cap. Constitutus, de appellat.

Hodie vero cum electio episcoporum Summo Pontifici reservetur, ut in regul. 2. Capituli. (licet non possit facere, ut nulli sint episcopi, Azor. tom. 2. instit. moral. lib. 3. cap. 30. in fine) eligitur episcopus cum in consistorio præconizatur, & præconizatio habet vim electionis, cum fiat tantum ad effectum nominandi personam ad episcopatum assumendam; ut si quis sciret aliquod impedimentum quominus taliter præconizatus assumi deberet, illud manifestare posset; & ista præconizatio nullum tribuit ius, aut iurisdictionē; nec potest quis illius vigore fructus percipere: cum episcopus nominatus, donec à Papa fuerit provisor, se in iurisdictione, & fructuum perceptione immiscendo, sit intrusus, cap. Quod sicut, in principio, de elect. Oldrad. conf. 246. nu. 1.

Confirmatur postea, quando alia die in eodem consistorio fabricato prius processu super vita, & moribus promovendi, expeditur cedula, quæ vocatur consistorialis, quæ habet vim supplicationis in Dataria expeditæ; & illa est matrix super qua litteræ Apostolicæ expediuntur; & ante illarum expeditionem illa cedula dicitur gratia informis, ut informis gratia dicitur supplicatio; Gomes de infirmis resignat. q. 18. num. 1. Cetera noto ad cap. Omnes, num. 4. supra, dist. 38. & ita non est cur in subscriptionibus, & decretis Canonorum immorer, cum de illis pateat apud Bextachinum lib. 3. de episcopis, d. num. 18. & seqq. fol. mihi 150. & vide quæ latè dixi ad cap. 2. supra, dist. 23.

In §.

In §. Sic beatus. Inquit *Gratianus*, quod beatus *Ambrosius* ab Imperatore *Valentiniano* postulatus est, & non electus, sed expressé videtur convinci ex eiusdem *Gratiani* dictis in cap. *Statuimus*, in fine, supra, hac eadem dist. ubi inquit, *Ambrosium* fuisse electum, quod etiam expressé probatur in cap. *Valentinianus*, infra, 63. dist. Quinimò etsi postulatus fuisset, non foret ab Imperatore, qui non habebat ius eligendi, & postulatio est facienda ab electoribus. *Turrecremat.* in cap. *Osus*, §. *Sed aliud*, num. 13. hac dist. quare reprobatur *Gratian.* ab eodem *Turrecrem.* & in præsent. Tu dic, beatum *Ambrosium* fuisse electum, ut postularetur, *Glossa* in cap. *Valentinianus*, idq; patet si expendas, quod *Ambrosius* Ethnicus erat, & ut talis episcopatus incapax, & non debebant canonici contra notissimas iuris regulas hominem plenum impedimentis, & extra catholicam Ecclesiam constitutum eligere. Nec obstat si dicas, postulationem non fuisse Imperatoris. Respondeo enim postulationem ab electoribus fuisse factam, sed illi auctoritatem ab Imperatore impertitam, qui pro postulatione intercessit coram Pontifice, & propter hoc dicitur *Ambrosius* ab Imperatore postulatus à *Gratiano* hinc.